
LÂMPADA VAPOR METÁLICO

INFORMAÇÕES GERAIS DIMENSÕES (MM)

As lâmpadas de vapor metálico são muito eficientes para projetos de iluminação em grandes áreas, como 
estádios de futebol, ginásios e praças. Essa lâmpada possui uma luz branca que transforma os ambientes, é 
muito durável, gera menos calor do que as incandescentes comuns e apresenta um resultado mais potente 
em brilho e intensidade do que a lâmpada fluorescente.
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Base
Tipo
Potência
Frequência
Tensão
Corrente da Lâmpada
Fluxo Luminoso
Eficiência Luminosa
Temperatura da cor
Vida Mediana

Lâmpada 47008

E40
Ovóide
400W
60 Hz
220V

3.25mA
32.000

80 Im/W
6.400K

18.000 Horas

E40
Ovóide
250W
60 Hz
220V

2.15mA
25.500

82 Im/W
6.400K

18.000 Horas

47007
47007

225

85

47008

275

115

Base
Tipo
Potência
Frequência
Tensão
Corrente da Lâmpada
Fluxo Luminoso
Eficiência Luminosa
Temperatura da cor
Vida Mediana

Lâmpada
E40

Tubular
400W
60 Hz
220V

3.25mA
32.000

80 Im/W
6.400K

18.000 Horas

47004

47004

275

63

Base
Tipo
Potência
Frequência
Tensão
Corrente da Lâmpada
Fluxo Luminoso
Eficiência Luminosa
Temperatura da cor
Vida Mediana

Lâmpada
E40

Tubular
2000W
60 Hz
220V

9.5mA
190.000
95 Im/W
4.200K

18.000 Horas

47012

47012

420

100

As informações contidas podem sofrer alterações que não afetarão o desempenho e função do produto.
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LÂMPADA VAPOR METÁLICO

INFORMAÇÕES GERAIS 

DIMENSÕES (MM)

As lâmpadas de vapor metálico são muito eficientes para projetos de iluminação em grandes áreas, como 
estádios de futebol, ginásios e praças. Essa lâmpada possui uma luz branca que transforma os ambientes, é 
muito durável, gera menos calor do que as incandescentes comuns e apresenta um resultado mais potente 
em brilho e intensidade do que a lâmpada fluorescente.

Base
Tipo
Potência
Frequência
Tensão
Corrente da Lâmpada
Fluxo Luminoso
Eficiência Luminosa
Temperatura da cor
Vida Mediana

Lâmpada
E27

Tubular
70W
60 Hz
220V
0.98A
5.600

80 Im/W
6.000K

18.000 Horas

4701147010
E40

Tubular
150W
60 Hz
220V
1.8A

11.250
75 Im/W
6.000K

18.000 Horas

47009
E27

Tubular
150W
60 Hz
220V
1.8A

11.250
75 Im/W
6.000K

18.000 Horas

47005

E40
Tubular
400W
60 Hz
220V
3.25A
32.000

80 Im/W
6.400K

18.000 Horas

47006
E40

Tubular
1000W
60 Hz
220V
8.25A

110.000
110 Im/W

4.200K
18.000 Horas

47003
E40

Tubular
250W
60 Hz
220V
2.15A
20.500

82 Im/W
6.400K

18.000 Horas

47006

385

64

47003

220

46

47005

275

46

47009

150

38

200

46

47010

150

38

47011
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As informações contidas podem sofrer alterações que não afetarão o desempenho e função do produto.
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